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 چهارمین پویش
سفیر حسین)ع( 

حسین)ع(  سفیر  پویش  چهارمین 
ویــج و عــرضــه کتاب  بــا هـــدف تــر
در مــســاجــد، هــیــأت هــا، مـــدارس 
و دانــشــگــاه هــای ســـراســـر کــشــور 
ــزار مـــی شـــود. عــاقــه مــنــدان  ــرگـ بـ
ــاب و  ــتـ ی نــمــایــشــگــاه کـ ــزار ــ ــرگـ ــ بـ
بــرپــایــی مــیــز کــتــاب در مجموعه 
و  ثبت نام  بـــرای  می توانند  خــود 
شــرکــت در ایــن پــویــش عــدد ۴ را 
به شماره ۱۰۰۰۳۰۲۲ ارسال کرده 
و بــرای کسب اطاعات به نشانی 
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ــد. مـــهـــلـــت ثــبــت  ــنـ ــنـ مـــراجـــعـــه کـ
 نــــام شـــرکـــت در ایــــن پـــویـــش تا 

۱5 تیر است.

 آینده تحول صداوسیما 
در ماهنامه سوره

گر بتوانی  شماره دوم ماهنامه سوره با عنوان »تو نیز ا
ببند بار تحول« منتشر خواهدشد.

با وحید جلیلی، قائم مقام  گفت وگو  ایــن شماره  در 
فرهنگی رسانه ملی درباره ایده، کارنامه و آینده تحول 

صداوسیما منتشر شده است.
ــی، فـــــرم مـــــی ســـــازد« تــحــلــیــل  ــ ــاب ــ ــق ــ  »زیــــســــت ان
آخرین  انقابی در  انسان و سازمان  گی های  از ویژ حجت الاسام محمدمهدی شفیعی 
سخنرانی شهید قاسم سلیمانی؛ »نهاد ژورنالیسم و بار روایت صحنه« نظرخواهی مجله 
سوره از اهالی رسانه درباره رسالت تاریخی ژورنالیسم انقاب اسامی و موانع آن؛ »رستاخیز 
کلمات« جستاری در چندوچون شعر انقاب اسامی؛»خیمه شب بازی« نقدی بر فیلم 
جنگ جهانی سوم ساخته هومن سیدی و...از جمله موضوعات شاخص دومین ماهنامه 
سوره است. دومین شماره ماهنامه سوره با سردبیری سیدعلی سیدان در 12۸ صفحه با 
قیمت ۹0هزار تومان در کیوسک های مطبوعاتی و کتابفروشی های سراسر کشور قابل تهیه 
است. برای پیش خرید این ماهنامه با تخفیف ۳5درصدی می توانید به صفحات ماهنامه 

سوره در پیام رسان های بله، ایتا، تلگرام و روبیکا پیام بدهید.

دکه

عرضه نسخه صوتی 
»خسی در میقات« 

ــات« نــوشــتــه ــق ــی  کــتــاب صــوتــی »خــســی در م
گویندگی بهمن  جــال آل احــمــد بــه تــازگــی بــا 
وخشور توسط مؤسسه آوای چیروک منتشر و 

روانه بازار نشر شده است.
پیش از این نیز ۹ کتاب صوتی دید و بازدید، از 
، مدیر مدرسه، زن زیادی، سنگی بر گوری، غرب زدگی، نون  رنجی که می بریم، سه تار
والقلم و پنج داستان از آثار آل احمد، با خوانش همین گوینده توسط مؤسسه آوای 
چیروک تولید شده اند. موسیقی متن این کتاب صوتی اثر محمدباقر زینالی است که 

بربط نوازی او را سعید جالیان با تمبک همراهی کرده است.
جال آل احمد سال 1۳4۳، برای یافتن برادرش به مکه و عربستان می رود و کتاب 
، منجر به تحولی  »خسی در میقات«، نتیجه این سفر و مشاهدات اوست. این سفر
معنوی و فکری در او می شود و جال با نثری شفاف و روشن این سفرِ معنوی اش را 
شرح می دهد. نسخه صوتی این کتاب در شش ساعت و 4۳ دقیقه و قیمت 15 هزار 

تومان عرضه شده است.

قاب پادکست

خبر 

قصه جاسوس اسرائیلی 
در دولت سوریه 

کــتــاب »الـــی کــوهــن، نــفــوذی و جــاســوس اســرائــیــلــی« نوشته 
بن حنان به تازگی با ترجمه محمدمهدی سید ناصری توسط 

انتشارات ذکر منتشر و روانه بازار نشر شده است.
ــود. بیشتر  الــی کــوهــن یــک نــفــوذی و جــاســوس اســرائــیــلــی بـ
معروفیت او به دلیل عملیاتش در سوریه است که توانست با 
نفوذ در دولت سوریه تا مشاور عالی وزیر دفاع نیز ترقی یابد. 
از مهم ترین جاسوس های رژیم صهیونیستی در  کوهن یکی 

ک و مهمی را  قرن بیستم به شمار می رفت که اطاعات خطرنا
طی چهار سالی که در پایتخت سوریه حضور داشت به تل آویو 
کــرده بــود و در مجلس ســوریــه علیه اســرائــیــل شعار  مخابره 

می داد و شب ها تل آویو در جریان اطاعاتش قرار می گرفت.
وی سال 1۹65 میادی در دمشق لو رفت و توسط اعضای 
سرویس اطاعات سوریه بازداشت و در 1۸ می  همان سال 
اعدام شد. نام جعلی او در سوریه کمال امین تعابت بود و با 

بسیاری از مقامات از جمله وزیر دفاع سوریه و رئیس جمهور 
کرد و به سمت مشاور  کشور روابــط نزدیکی برقرار  آینده این 
کتاب به نام »تنها در دمشق«  وزارت دفاع برگزیده شد. این 
سال 1۹۹۷ توسط مرکز پژوهش های راهبردی خلیج فارس در 
لندن از زبان عبری به عربی ترجمه و مؤسسه انتشاراتی البیان 
در دبی آن را به چاپ رساند. این کتاب در 16۸ صفحه و قیمت 

۷5هزار تومان عرضه شده است.

2رمان درباره زندگی 2 امام 
رمان »صادقانه« روایتی از زندگی و زمانه امام صادق)ع( است 
که به تازگی از سوی به نشر )انتشارات آستان قدس رضوی( 

منتشر و روانه بازار کتاب شده است. 
این اثر را سهیا عبدالحسینی در شش فصل  دربــاره  اوضاع 
امــام  زنــدگــی  دوره  بــه  آن  در  و  نوشته  سیاسی  و  اجتماعی 
صادق)ع( از جمله قیام زید برادر امام صادق)ع( و نفس زکیه، 
اوضــاع نابه سامان شهرها و ناامنی و خونریزی و تاش های 
ــت بــنــی عــبــاس بــــرای تــثــبــیــت حــکــومــت خـــود اشـــاره  ــاف  خ

شده است .
ــان زنــدگــی جــوانــی بــه نــام محمد روایـــت می شود   در ایــن رم
که پــدرش با نــام سلیمان در قیام زیدیه شرکت می کند اما 
زیدیه  قیام  با  ــادق)ع(  صـ امــام  می شود  متوجه  هنگامی که 
از  یکی  و  می کشد  کنار  جنگ  میدان  از  داشته اند  مخالفت 
پــیــروان امــام صــادق )ع( باقی می ماند. محمد نیز همانند 
پدرش از پیروان و محبان امام ششم شیعیان است و احادیث 
کتابت می کند. بعد از ازدواج  ــادق )ع( را  ــام ص ــات ام و روایـ
همسرش نیز با او در ایــن مسیر همراه مــی شــود، ولــی بــرادر 

محمد به شورشیان، خلفا و دربار پیوند می خورد.
این اثر ضمن این که یک عاشقانه آرام و شرح زندگی خانوادگی 
گـــزارش دقیقی  کنار داســتــان  ــت، در  محمد و همسرش اس
ــادق)ع( را شرح  از اوضــاع سیاسی و اجتماعی زمانه امــام ص
از زندگی  که در داســتــان بخشی  مــی دهــد. شخصیت هایی 
و فعالیت های خــوب و بــد آنـــان روایـــت مــی شــود، در تاریخ 

گزارشاتی در موردشان وجود دارد.
کــرده به بیان وقایع تاریخی عصر وفــادار   نویسنده اثر سعی 
باشد و نــظــرات سیاسی، اجتماعی، فــردی و عــبــادی امــام 

صادق)ع( را در دل قصه به مخاطب ارائه می دهد.
رمان صادقانه با طراحی جلد مهدی بادیه پیما، قطع رقعی، 
شمارگان 2000 نسخه با قیمت ۹5 هزار تومان در فروشگاه های 
کشور  کتاب و محصولات فرهنگی به نشر در مشهد و سراسر 

در دسترس عاقه مندان قرار دارد.
، رمانی به نام »مــردی که  این در حالی است که همین ناشر
همه چیز را می دانست« را نیز در دست چاپ دارد که در مورد 
)ع( است و به زودی منتشر و روانه بازار  زندگی امام محمد باقر

کتاب می شود.
مریم بصیری، نویسنده، پژوهشگر و منتقد ادبی این رمان 
را بــا صــرف  دوســـال مطالعه و تحقیق در بیش از ۷0عــنــوان 
کتاب و بیشتر از آن  نزدیک به 200 پایان نامه و مقاله معتبر از 
تاریخ  سایت های فقهی و شیعی و فصلنامه های تخصصی 

اسام نوشته است.
این رمان با 10 فصل روایتگر یک دوره زمانی دوساله در اوایل 
دهه 110 هجری درباره زندگی، خانواده، دوستان و دشمنان 
امام پنجم و دورانی است که ایشان بیشتر درگیر غلوکنندگان 

در دین و مذاهب بودند.
رمان »مردی که همه چیز را می دانست«؛ اولین رمان درباره 
)ع( بــراســاس مستندات تاریخی معتبر در  امــام محمد بــاقــر
حوزه بزرگسال است که نویسنده آن سعی کرده احادیثی که 
مربوط به دوره زمانی زندگی حضرت و وقایع رمــان بــوده را 
انتخاب و آنها را به منولوگ و دیالوگ امام با دیگران تبدیل کند. 
شیوه تدریس امام در آن دوران بیشتر مبتنی بر پرسش و پاسخ 
بود و با شیوه های آموزش امروزی فرق داشت. این دیالوگ ها 
در کاس های درس ایشان بیشتر استفاده شده است. زاویه 
دید در این رمــان دانــای کل غیر محدود است و هر بار یکی 

از شخصیت های اصلی از دید خود داستان را روایت می کند.
به زودی انتشارات به نشر این اثر را در 440 صفحه  و قطع رقعی 

منتشر و با قیمت 150 هزار تومان روانه بازار کتاب می کند.

روی قفسه

   پای در راه شعر

 علی باقرزاده، متخلص به بقا در 11 تیر 1۳0۸ در مشهد 
به دنیا آمد و بعد از یک زندگی موفق و درخشان، در 1۹ 
ک سپرده شد. آذر ۹5 در همین شهر درگذشت و به خا

خانواده او از میان گروه قابل توجهی از بازرگانان یزدی 
بودند که سال ها قبل به مشهد مهاجرت کرده بودند. 
کبر بــرای تجارت  البته پدر شاعر یعنی مرحوم علی ا
کرده بود و همراه پدرش در این  به روسیه مهاجرت 
کــه وقـــوع انقاب  کــشــور بــه داد و ستد مشغول بــود 
سوسیالیستی، بساط زندگی و تجارت او را به هم زد 
و مجبور شد به مشهد بیاید و در ایــن شهر زندگی 
کند. علی باقرزاده در مشهد به تحصیل مشغول شد 
و در همان اوایل نوجوانی به استعداد شاعری خود 
پی بــرد و پایش به جلسات شعری مشهد بــاز شد. 
محیط ادبی به خصوص مطبوعات در آن زمان جنب 
و جوشی داشت. شعرهای او به زودی به مطبوعات 
زمانه راه یافت و در نشریات ادبی مانند يغما، وحيد، 

آينده و... به چاپ رسید .
 اما روزگار چندان به کام او نبود چرا که در همان سال  ها 
پــدرش درگذشت و او مجبور شد سرپرستی مــادر و 
گیرد و همین امــر باعث  هفت خواهرش را بر عهده 
شد که نتواند به ادامه تحصیل بپردازد. اما او جوان 
خودساخته و ویژه ای بود. همچنان که تجارت خانه 
چـــای پـــدرش را اداره مـــی کـــرد، درس مــی خــوانــد و 
زبان های انگلیسی و عربی را آموخت. در این زمان او 
کار می کرد و هم به جلسات درس بزرگانی چون  هم 
محمدتقی ادیب نیشابوری، ميرزا علی اكبر نوغانی و 
قاسم رسا می رفت. تحصیل و علم آموزی را محدود 
به مشهد نمی کرد و از محضر بزرگانی چون بديع الزمان 
فروزانفر، محمدعلی جمالزاده، مجتبی مینوی و سعيد 
نفيسی بهره می برد. در این میان پایش به جلسات 
ادبــی وزیــن آن روزهـــای خــراســان بــاز شــده بــود و با 
ــوان ثالث،  بــزرگــانــی چــون محمود فـــرخ، مــهــدی اخـ
احمد کمال، غامحسین یوسفی، حسین خدیوجم، 
کدکنی،  شفیعی  محمدرضا  معانی،  گلچین  احمد 
مــراوده هــای  حکیمی  محمدرضا  و  قهرمان  محمد 

ادبی و دوستی داشت. 
ــاص خود  او تــوانــســت در شعر سبک و شــیــوه ای خ
به دست آورد. شعر او دارای شناسنامه خاص خودش 
بود و می شد آن را در میان شعر افراد دیگر به راحتی 
جست و یافت. باقرزاده توانسته بود در سرودن قالب 
قطعه با مضمون های پندآموز و تعلیمی، به سبک 

ویــژه خــودش دست بیابد. بی اغراق باید او را یکی از 
قطعه سرایان مهم تاریخ ادبیات ایــران دانست و او 
توانست بعد از قرن ها که نام بزرگانی چون ابن یمین 
و انوری در قطعه سرایی، به یک برند تبدیل شده بود، 

این قالب را زنده کرده و به نام خود ثبت کند. 

   موفقیت در عرصه های دیگر

تفاوت بــاقــرزاده با بسیاری از هنرمندان و شاعران و 
که زندگی او را بــرای تبدیل به اثــر سینمایی  چیزی 
جذاب می کند، این است که موفقیت او تک بعدی و 
تنها ادبی نبود. او به زودی توانست به یکی از مدیران 
خراسان  اجتماعی  و  اقتصادی  موفق  چهره های  و 
تبدیل شود و این موفقیت ها را نه با رانت و پارتی بلکه 
با اتکا به استعداد و لیاقت خود به دست آورد. او که 
همزمان با کار شاعری، کارهای تجاری و اقتصادی خود 
را هم پیش می برد، در این عرصه هم موفق شد و نامش 
از مشهورترین چهره های  بر زبان ها افتاد و به یکی 
اقتصادی خراسان بدل شد به گونه ای که سال 1۳46 
او را به سرپرستی یکی از مجموعه های مهم صنعتی 
خــراســان یعنی شرکت قند ثابت خــراســان )کارخانه 
کردند. او به مــدت نزدیک به  قند فریمان( انتخاب 

چهار دهه در هیات مدیره این واحد صنعتی عضویت 
داشت و باعث شد این نام به یکی از برندهای مشهور 
صنعت قند و شکر ایران تبدیل شود. به خاطر همین 
توانایی و هوشمندی اقتصادی بود که مدیر اداره اتاق 
بازرگانی و صنایع بازرگانی استان خراسان شد و در 
بازرگانی و صنعت این استان تأثیرات مستقیم و مهمی 
گذاشت و حتی بعد از بازنشستگی هم به عنوان مشاور 
به مدیران صنعتی مشاوره می داد و پیش بینی های او 
در خصوص سرمایه گذاری های موفق باعث شده بود 

در تجارت، اسمی برای خود داشته باشد. 
این موفقیت ها در کنار نام بلند او در عرصه ادبیات 
کــه بــه عضویت هــیــات امــنــای دانشگاه  بــاعــث شــد 
فردوسی مشهد و در سال ۸0 به عضویت هیات امنا 
و رئــیــس هــیــات مــدیــره بنیاد دانشگاهی فــردوســی 
که  درآیــد و در ارتقای علمی و جایگاه این دانشگاه 
بزرگ ترین و قدیمی ترین دانشگاه شرق کشور است، 
با همه وجودش بکوشد. او با همه این موفقیت های 
کمک  گشاده ای در خیر و  کاری و اقتصادی، دست 
به مردم داشــت. وقتی پدرش درگذشت، برای او در 
تربت حیدریه  شهرستان  توابع  از  جلگه رخ،  منطقه 
گذاشت و باقرزاده، با مدیریت و  زمین هایی به ارث 

کرد  حوصله، آن را به روستایی آباد و سرسبز تبدیل 
کودکان اهل این روستا دو مدرسه ساخت.  و بــرای 
البته او در طــول زنــدگــی اش همیشه بخش مهمی 
از درآمــــدش را بــه ســاخــت مــدرســه و هنرستان، در 
او  داد.  اختصاص  دانشجویان  خوابگاه  بنای  کنار 
همچنین یکی از واقفان مشهور آستان قدس رضوی 
کتابخانه ارزشــمــنــد خــود با  ــدای  نیز هست و بــا اهـ
۳000جلد کتاب، نامش را در دفتر بلند خدمتگزاران 

آستان قدس رضوی ثبت کرده است. 

    »بقا« در کلام رهبر

ــل تــوجــهــی از زنـــدگـــی ایـــن شاعر  ــاب گفتیم بــخــش ق
نــیــکــومــنــش، بــه ارتـــبـــاط دوســتــانــه او بــا بــســیــاری از 
که  شخصیت های ادبــی و هنری معاصر بازمی گردد 
گر فیلمی درباره زندگی او ساخته شود، همین مسأله  ا
فیلم را جذاب تر هم می کند. جالب است بدانید یکی از 
شخصیت هایی که دوستی عمیق و طولانی با مرحوم 
بــاقــرزاده داشـــت، رهبر معظم انــقــاب اســـت. رابطه 
دوستانه این دو از دوران آغازین جوانی در انجمن های 
ادبی مشهد مانند انجمن ادبی فردوسی به مدیریت 
مرحوم عبدالعلی نگارنده برمی گردد. در این انجمن 

هــم پیشکسوتان و بــزرگــان و هــم جــوان تــرهــا شرکت 
می کردند و از دیگر اعضای تقریبا ثابت این جلسات 
می توان به مرحومان سیدجال آشتیانی، محمدرضا 
عــبــادی،  محمود  شیخ  قــدســی،  غامرضا   حکیمی، 
کدکنی، دکتر  دکتر علی شریعتی، محمدرضا شفیعی 
قاسم رسا، نعمت میرزازاده »م.آزرم«، حبیب ا... بی 

 گناه ، ذبیح  ا...  صاحب کار و ... اشاره کرد. 
 رهــبــر معظم انــقــاب شــشــم شــهــریــور ۹2 پــیــامــی به 
مناسبت همایش نکوداشت این شاعر پیشکسوت 
صادر کردند که در بخشی از آن آمده بود: »نکوداشت 
ادیب و شاعر ارجمند جناب علی باقرزاده ) بقا( ادای 
حق شعر و ادب و پاسداشت حرمت و کرامت انسان 
والایی است که همواره حرمت و کرامت شعر و شاعری 
را پاس داشته و زبان گویا و طبع روان را جز به راه نیکی 
ــت دیــریــن و  ــت. ایــن دوس و راســتــی بــه کــار نگرفته اس
از  مجموعه ای  کم شمار  بازماندگان  از  یکی  شفیق، 
کــه در بــرهــه ای از زمــان،  شــاعــران چیره دستی اســت 
مشهد را کانون شعر سرآمد و ممتاز دوران خود ساخته 
و زبــان شعردوستان و شعرشناسان را به تحسین و 
تکریم جایگاه ادبی خویش گشوده بودند. قطعه های 
بقا همچون قطعه هایی از دیبای رنگین و خوش نگار 
در انبوه غزل و قصیده  ممتاز آن دوران مشهد، جلوه ای 
ویژه و چشم و دلنواز داشت، با امید که همچنان پایدار 

و ماندگار باشد.«
همچنین ایشان در پیامی که به مناسبت درگذشت 
ایــن شاعر فــرزانــه و شیرین سخن صــادر کــردنــد، علی 
باقرزاده را »رفیق باصفا«ی خود توصیف نمودند. در 

این پیام آمده است:
بسما...الرحمنالرحیم

خــبــر تــأثــرانــگــیــز درگــذشــت دوســـت دیــریــن و شاعر 
آقــای حاج علی آقا باقرزاده متخلص به »بقا«  فرزانه 
کـــردم. ایــشــان شــاعــری شیرین سخن و  ــافــت  را دری
طبعی  با  بــود،  باصفا  رفیقی  و  نیک اندیش  انسانی 
اجتماعی  و  اخــاقــی  نکات  متضمن  شعری  و  روان 
و مجالستی دلنشین و رفــتــاری بــزرگــوارانــه و سرشار 
از ادب و صمیمیت، قطعاتی از شعر او در شمار آثار 
که نام او را در دفتر شعر  برجسته  شعر معاصر است 
کشور ماندگار خواهد کرد. به فرزندان و خاندان گرامی 
را  الهی  و مغفرت  و رحمت  ایشان تسلیت می گویم 

برای وی مسألت می کنم.
سیدعلیخامنهای
۲۰آذر۱۳۹۵

کارگردانانایرانیباشخصیتعلیباقرزاده)بقا(آشناشوند

شاعری  که  رهبری
»رفیق «صدایش  می کرد

ساخت فیلم و سریال بر اساس زندگی نامه افراد مشهور و موفق در عرصه های مختلف، یکی از گونه های 

وه فرهنگ و هنر گر
آرش شفاعی

ی که هرسال اکران  ی کنیم بر آثار ور وز دنیا وقتی مر سینمایی همیشه محبوب بوده است. در سینمای ر
ی با تکیه بر زندگی افــراد موفق در رشته ها و رسته های گوناگون به خصوص  آثــار می شوند، می بینیم 
هنرمندان نامدار و تأثیرگذار ساخته می شود. این فیلم ها عاوه بر جذابیت های داستانی، مخاطبان را با 
ی را  و هم آشنا می کند و به شکلی نامحسوس، بذر عاقه به پیشرفت و نام آور زندگی افراد موفق و پیشر
در دل آنان می کارد. در سینمای ما، این گونه آثار کمتر ساخته می شود، دلایل و گاه بهانه هایی هم برای 
ی که از ما برمی آید این است که  ی نداریم ولی کــار ی و تعلل بیان می گردد که فعا با آن کــار این کم کار
ی و پیشنهاد کنیم. یکی از این سوژه ها زندگی  سوژه های جذاب و مغفول را به نویسندگان و کارگردانان سینما و تلویزیون یادآور

زاده که همزمان در چند عرصه موفق بود، ولی شاید خیلی ها او را نشناسند. ی مشهدی است به نام علی باقر شاعر

سر نیارم به پیش خصم فرود
که در ســرودن قطعه زبر دست بود. گفتیم، باقرزاده شاعری بود  که   همچنان 

 یکی از مشهورترین قطعه های او، شعر »بخشدار هویزه« است که در سال های 
، تسلط شاعر بر زبان و در عین  قبل در کتاب های درسی هم آمده بود. در این شعر

حال عشق و احترام او را به وطن و وطن دوستی به روشنی می توان دید:
بخشدار هویزه را گفتند /  ترک کن شهر خویشتن را زود 

 خیل صدامیان کافر کیش  /  آمده در کنار شهر فرود
 جز تو و چند پاسدار جوان  /  کس ندارد در این دیار وجود 

 راه های امید شد بسته  /  باب های نجات شد مسدود 
  گر بمانی اسیر خواهی شد /  ور کنی جنگ می شوی نابود 

 زن و فرزند خویش را برگیر /  رخت خود میفکن به آن سوی رود
 غیر تسلیم یا فرار تو را /  چاره دیگری نخواهد بود 

 همچو اسپند بر جهید ز جا / مرد تا این حدیث تلخ شنود 
 گفت من ترک آشیانه خویش  /  نکنم گر کنم ز جان بدرود

گر سپارم وطن به دست عدو /  مادر از من رضا نخواهد بود

 

مگذارند همسر و پسرم  /  کنم از آشیان خود بدرود
دخترم با دو دست کوچک خویش  / رهگذار مرا کند مسدود

تا که خون در رگ است و جان در تن  / سر نیارم به پیش خصم فرود
می ستیزم به ناخن و دندان  /  نهراسم ز تیر و آتش و دود
 یا کنم خصم را برون ز وطن  / یا شوم کشته در ره مقصود

روز دیگر ز بخشدار نماند /  جز تنی سرد و نعش خون آلود
 آن طرف تر دو کودک و یک زن  / خفته در خون خویشتن خشنود

گفت حب الوطن من الایمان  /  پیک مسعود کردگار ودود
آفرین باد بر چنان ایمان  /  آفرین باد بر چنین موجود

نگاه


